Республика Карелия

Олонецкий  национальный муниципальный район

Совет Видлицкого сельского поселения

XV сессия    III созыва

РЕШЕНИЕ
От    19 ноября 2014г.                                                                                          № 20
с.Видлица

 «О налоге на имущество физических лиц»

В связи с признанием с 01.01.2015г. утратившим силу Закона РФ от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и вступлением в силу главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового Кодекса РФ Совет Видлицкого сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Признать действующим  на территории  Видлицкого сельского поселения  налог на имущество  физических лиц в порядке и на условиях, предусмотренных главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового Кодекса РФ.

2. Налоговую базу в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, указанных в пункте 4 настоящего решения, определить исходя из их инвентаризационной стоимости.

	3. Установить налоговые ставки на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах   Видлицкого сельского поселения, в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога. %

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	1,0%

4.   Налоговую базу в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового  Кодекса РФ , а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового  Кодекса РФ, определить исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения, установив налоговую ставку в размере -  2%.
5.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015г.

         6.  Настоящее решение обнародовать, опубликовать в районной газете «Олония» и разместить на официальном сайте Видлицкого сельского поселения.

7.   Решение Совета Видлицкого сельского поселения  № 28 от 11.10.2006г

 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  (в ред. от 11.11.2014г. №16)  признать утратившим силу с 01.01.2015г.

Глава Видлицкого сельского поселения                                                      В.В.Олешова